
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 32ης/10-11-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     8     ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να ελέγξει τους τίτλους ιδιοκτησίας 

του γηπέδου Βουνάργου. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   238/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 10 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 37376/05-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢   ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ.ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟΤ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟΤ, 

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

αναπληρωματικό μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΩΑΝΝΑ΢  

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

5. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΚΕΗΩ17-ΨΥ0



 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «στην Σ.Κ. Βουνάργου βρίσκεται γήπεδο από τη λειτουργία του οποίου έχει 

προκληθεί διένεξη με ορισμένους γείτονες. Προκειμένου να αντιμετωπιστούν τα 

προβλήματα που προέκυψαν, πρέπει να γίνει έλεγχος των τίτλων ιδιοκτησίας του 

γηπέδου, ώστε να διαπιστωθεί ο κάτοχος και νομέας του ακινήτου. ΢ε περίπτωση που δεν 

ανήκει στο Δήμο Πύργου το ακίνητο, ουδεμία ευθύνη θα  έχουμε για την επίλυση των 

προβλημάτων . ΢το πλαίσιο που ο νόμος 3852/2010 μας επιτρέπει, προτείνω να 

παρέχουμε πληρεξούσιο στον δικηγόρο Πύργου κ. Μετσοβίτη Ιωάννη για να ελέγξει για 

λογαριασμό του Δήμου τους τίτλους ιδιοκτησίας. Μάλιστα από τη διερεύνηση αυτή δε θα 

προκύψει καμία δαπάνη για το Δήμο, η υπηρεσία του δικηγόρου προτείνω να παρασχεθεί 

δωρεάν». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σην ανάγκη διερεύνησης των τίτλων ιδιοκτησίας του γηπέδου Βουνάργου. 

3. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

 Ορίζει πληρεξούσιο του Δήμου τον δικηγόρο Πύργου κ. Μετσοβίτη Ιωάννη, για να 

ελέγξει για λογαριασμό του Δήμου τους τίτλους ιδιοκτησίας του γηπέδου της Σ.Κ. 

Βουνάργου.  

 Η  υπηρεσία του δικηγόρου θα παρασχεθεί δωρεάν. 

 

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 238/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: ΩΚΕΗΩ17-ΨΥ0


		2015-11-20T10:25:13+0200
	Athens




